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Svar på medborgarförslag om medverkan från 
facknämnder när stadsdelsnämnden behandlar 
ärenden som rör facknämnderna 

 
Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
medborgarförslag från Stefan Troëng. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ulla Thorslund 
stadsdelsdirektör  
  
 
 
Sammanfattning 
I ett medborgarförslag till stadsdelsnämnden förslår Stefan Troëng att nämnden till 
sina sammanträden bjuder in andra nämnder, när frågor som dessa nämnder 
ansvarar för ska avhandlas. Exempelvis kan representanter för exploaterings-
nämnden bjudas in när byggprojekt i stadsdelsområdet ska behandlas. 
 
Som ett alternativ till medverkan från andra nämnder vill förvaltningen peka på 
det samarbete som fortlöpande pågår mellan stadsdelsförvaltningar och fack-
förvaltningar, där representanter för fackförvaltningarna inbjuds att presentera och 
föra dialog om större utvecklingsprojekt av olika slag. Förvaltningen planerar 
också för fortsatt medverkan från andra instanser vid nämndens öppna möten. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom staben. 
 
Medborgarförslaget 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 14 maj 2009 anmäldes ett medborgar-
förslag som hade lämnats in av Stefan Troëng. Stefan Troëng föreslår att nämnden 
till sina sammanträden bjuder in andra nämnder, när frågor som dessa nämnder 
ansvarar för ska avhandlas. Exempelvis kan representanter för exploaterings-
nämnden bjudas in när byggprojekt i stadsdelsområdet ska behandlas.  
 
Förslagsställaren menar att facknämndernas medverkan är viktig för närdemo-
kratin. Han pekar också på att facknämndernas sammanträden inte är öppna för 
allmänheten, vilket begränsar möjligheten till insyn och påverkan den vägen. 
  
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Kommunfullmäktige har sedan många år valt att fördela ansvaret för olika 
politiska sakområden mellan å ena sidan facknämnder med fokus på specifika 
verksamhetsområden – t ex utbildning, byggnation, miljö, kultur och idrott – och å 
andra sidan geografiskt baserade stadsdelsnämnder (tidigare sociala distrikts-
nämnder) med en större bredd i verksamheten. Ansvarsfördelningen mellan 
sakinriktade facknämnder och områdesbaserade stadsdelsnämnder har varierat 
över tiden. Varje politisk majoritet väljer den ansvarsfördelning som anses mest 
effektiv utifrån olika aspekter. 
 
Förvaltningen håller med förslagsställaren om att det kan vara svårt för med-
borgaren att överblicka stadens omfattande förvaltning och hålla sig uppdaterad 
när det gäller de olika nämndernas ansvarsområden. Därför är det viktigt att 
stadens förvaltningar tillhandahåller tydlig information om vart man kan vända sig 
med sina synpunkter. Dessa uppgifter förmedlas både skriftligt, t ex i broschyrer 
och på stadens hemsida, och vid direkta kontakter med ansvariga tjänstemän. 
Informationen kan säkert utvecklas så att den blir ännu mer lättillgänglig. I det 
arbetet skulle exempelvis fokusgrupper bestående av medborgare i olika åldrar 
kunna bidra med värdefulla förslag och kommentarer. 
 
Goda kontakter mellan stadens olika nämnder och förvaltningar är en viktig 
förutsättning för att ansvarsfördelningen mellan nämnderna ska fungera och för att 
medborgarna ska få bra service och information. Att som Stefan Troëng föreslår 
bjuda in representanter för ansvariga facknämnder när stadsdelsnämnderna 
behandlar frågor som facknämnderna ansvarar för kan vara ett sätt att ge möjlighet 
till information och dialog.  
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Ett annat sätt, som stadsdelsnämnderna regelbundet tillämpar, är att bjuda in 
tjänstemän från fackförvaltningarna för att presentera större projekt och utveck-
lingsplaner som på olika sätt kommer att beröra invånarna i stadsdelsområdet. Vid 
sådana tillfällen är även inhämtandet av lokala synpunkter ett viktigt inslag. Farsta 
stadsdelsnämnd deltar just nu i en sådan process inom ramen för det omfattande 
och långsiktiga utvecklingsarbetet i Söderort, ”Söderortsvisionen”. På så sätt får 
medborgare utmärkta tillfällen att ställa frågor och framföra synpunkter som sedan 
vidarebefordas till ansvariga facknämnder innan dessa fattar beslut. 
 
Förvaltningen arbetar också fortlöpande med planeringen av teman för stadsdels-
nämndens öppna möten och hoppas kunna erbjuda ett antal intressanta teman 
under kommande år, med medverkan både från stadens övriga förvaltningar och 
från andra myndigheter och organisationer.  
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänste-
utlåtande som svar på medborgarförslaget. 
 
 
Bilaga  
Medborgarförslag från Stefan Troëng 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


